



Arbetsmarknadsdepartementet

Yttrande över promemorian ”Ett nytt ersättningsystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga”

Linköpings kommun stödjer promemorians ambitioner att förenkla administrationen kring kommunernas ersättningar för mottagande av ensamkommande barn samt intentionen att minska samhällets kostnader för målgruppen. Linköpings kommun anser däremot att det antingen krävs en längre omställningstid för att genomföra de föreslagna förändringarna, eller att staten får bära de omställningskostnader som en snabb förändring medför. Kommunen har slutit långvariga avtal om HVB-platser för ensamkommande barn samt anställningsavtal för personal som idag arbetar med ensamkommande barn. Dessa avtal går inte att avveckla innan de nya ersättningsreglerna föreslås träda i kraft. Det innebär att en alltför snabb reformering medför stora omställningskostnader för kommunen. Linköpings kommuns inställning är att staten har huvudansvaret för migrationskostnaderna, och att det är oacceptabelt att vältra över kostnader på enskilda kommuner.

Handläggningstiden för asylärenden är lång, i dagsläget ca 18 månader. Promemorian föreslår att ungdomar som fyller 18 år under asyltiden ska flytta till anläggningsboenden. De behöver sedan flytta igen då de får uppehållstillstånd alternativt avvisas. Detta försvårar naturligtvis integrationen då skolundervisning, eventuell praktik och andra sociala sammanhang riskerar att brytas. Risken finns också att ungdomar missköter sig för att få bli fortsatt placerade enligt LVU eller SoL, eller att de väljer att ”gå under jorden” när 18-årsdagen närmar sig.

Linköpings kommun vill även framhålla att den i promemorian föreslagna schablonersättningen på 1 350 kr per dygn är alltför lågt satt för att täcka kommunens faktiska kostnader för målgruppen. Bedömningen görs utifrån den erfarenhet som finns i mottagandet av ensamkommande barn och unga, kostnader som uppstått utifrån behovet av olika stödinsatser. Med den rådande bostadsbristen, särskilt då det gäller mindre lägenheter, kommer kommunen att få stora svårigheter att ordna boende inom den föreslagna schablonersättningen.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund
Kommunstyrelsens ordförande

Kopia till: beredande nämnd